747. - Pro Iohanni de Clariaco, milite. 
Karolus etc. Per presens privilegium notum facimus universis etc. (pre

misso proemio consueto sicut in aliis) [ quod], considerantes grandia grata 
et accepta servitia, que Ioannes de Clariaco, dii. miles fam. etc., Serenitati 
nostre exhibuit ... , castra Iohe et Pali, nec non casalia Boneti et Aricardi, 
sita in Iustitiariatu Terre Bari,· cum hominibus etc. ... pred. Johanni de 
Clariaco et eius heredibus ... donamus ... in feudum nobile iuxta usus etc .... in
vestientes etc. (ut in aliis privilegiis, usque « communiri n). Actum in Fogia, 
presentibus Pefro domino Bellimontis, Roberto de Lavena et Raymundo, 
juris professoribus, Ioscelino de Marra et quampluribus aliis. Datum a. D. 
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millesimo CC sexagesimo nono, rriense martii, XII ind., XXV eiusdem 
mensis, regnante dom. Karolo a. IV. (Reg. 4, f. 12). 

FoNTI: Reg. di trasçriz. cit., f. 29, sg.; Del Giudice, Cod. dipl., Il, P. :r, p. 268, nota 
(trans.); Repert. 10, f. 4; Repert. 14; Repert. 28, f. 157, t.; Ms. Soc. stor. nap., XXV, A. 15, 
t. 113, ove si legge u Boneti et Arcadi ». 

7 48. - Pro Philippo de .Mosterolo milite. 
Karolus etc. Per presens privilegium... considerantes grandia et accepta 

servicia, que nobilis vir Philippus de Mosterolo [Serenitati nostre exhibuit. .. ] 
castrum Palme, situm in lustitiariatu Terre Laboris ... , quod Guillelmus de 
Palma, proditor noster,... tenuit ... , nec non domos et possessiones, quas 
dictus Guillelmus de Palma in Neapoli Aversa Nola et Candicta . (?), et 
que Vitalis de Aversa et Tallicocius de eadem terra, proditores nostri, te
nuerunt in Aversa et pertinentiis suis, nec npn irifrascripta bona et redditus, 
que Marinus Capicius, proditor noster, tenuit in Villaclivula et Casignana 
de tenimento Averse etc.: curtem unam cum domo una et palmento, ... mo
dium terre unum, .. , petiam unam terre arbustatam Sancti Salvatoris etc. 
continentem modios terre IV, petiam unam terre arbustatam. iuxta terram 
Matthei de Octaiano continentem modios terre XII, petiam aliam arbusta
tam iuxta terram Donati de Airola... continentem modios terre II, petiam 
aliam terre arbustatam iuxta terram Petri de Perna continentem modios 
terre V, petiolam unam terre arbustatam iuxta terram Nicolai Romani... 
continentem modium terre unum; iteffi: in villa Casignani petiam unam 
terre arbustatam ubi dicitur Campus de Oliva continentem. modios terre 
XXV, item in eadem villa petiam unam terre arbustatam ubi dicitur ad 
Q.rucem iuxta terram Matthei de Octaiano continentem modios XXXV; 
et que debentur ab infrascriptis de eisdem villis, videlicet: tarenos auri V 
et c·aponem unum a· Thomasio de ·Carissima, tar. ·auri V· et capones II a 
Iohanne de Luca, capones VI a Francisco de Deodato, tar. auri VI, ca
pones II et gallinam unam a Petro de Perrono et tar. VII et dimidium et 
capones II ab Andrea de Adoncia. - In isto privilegio dom. Philippi de 
Mosterolo mil. additum est ... : tarenos auri X et capones II a Iacobo de 
Casignana, tar. auri IX et capones II a Philippo de ·Cupolo, tar. auri XIV 
a Michaele Tallacocio, tar. auri XX et capones II a Stabile de Casinari<?, 
tar. auri IX capones II et pollastrum unum a Vitali Patrochia, tar. auri 
XV et gr. XII ab heredibus Deodati, tar. auri XXIII et capones II a 
Bonoconte et nepote, tar.· auri XX et gr. VII a Marco Crasso, tar. auri V 
a Iohanne Mabbalo, tar. auri VI a 1\tlartino Cusso, tar .. auri.X et capones II 
a Marobio de Blasio, tar. auri XXVI et gr. V ab Andrea de Marochia 
et· fratre, tar. auri XVII et gr. XII capones II et gallinam unam a Mi
chaele Perantono, tar. a'-;lri VI et capones II a Iohanne Romano, tar. auri 
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IX et caponem unum a Nicolao Carpinato, tar. auri XXIV a Petro Carpi
gnano, tar. auri XII a Iohanne de Romania et ab eisdem Petro et Iohanne 
capones VII, tar. auri III et gr. XV a Nicolao Romano, tar. auri XIII et 
capones II a Simmaco Romano, pollastros XII ab heredibus Grossi, pullos 
VIII ab heredibus Guillelmi de Marchuro; item in pertinentiis Ville Sancti 
Sossi petiam terre· unam iuxta terram olim. mag. Vitalis, continentem modio~ 
terre XII; pred. Philippo et heredibus eius ... donamus ... in feudum nobile 
iuxta usus etc. Investientes etc. Actum in Fogia, presentibus Petro domino 
Bellimontis, Roberto de Lavena et Raymundo, juris professoribus, Ioscelino 
de Marra Magne Curie nostre Magistro Rationali et pluribus aliis. Datum 
Fogie a. D. millesimo CCLXIX, mense martii, XXVIII die eiusdem, XII ind., 
regnante etc. a. IV. (Reg. 4, f. 12). 

FoNTI: Reg. di trascriz~ cit., H. 30-34; Minieri Riccio, Alcuni fatti ecc., p. 46 (trans.); 
Del Giudice, Cod. dipl., II, P. l, p. 268, nota (trans.); Repert. 14; Repert. 28, f. 157, t.; 
Ms. Soc. stor. nap., XXV, A. 15, f. 329, t., ove invece di ''Villa Clivula et Casignano " si 
legge « Olivula et Caugnano "· Il Minieri Riccio; ha letto n'Villa Cinula n. 

7 49. - Pro Bartholomeo de Surrento. 
Karolus etc. Per presens privilegium... considerantes grandia et accepta 

servitia que BartholomeÙs de Surrento, dii. miles, [ Serenitati nostre exhi
buit ... ] castrum Sabuci... in Iustitiariatu Vallis Gratis et Terre Iordane, et 
pheudum terre Griste in Briatico, ac pheudum quod tenebat Arcurellus. de 
Mileto in Nicotera, existentia in Iustia.riatu Calabrie, cum hominibus etc .... 
pred. Bartholomeo et heredibus suis... donamu~... in pheudum nobile iuxta 
usus etc. Investientes etc. Actum in Fogia, presentibus Petro domino Belli
montis, Roberto de Lavena et Raimundo, juris professoribus, Ioscelino de 
Marra, Magne Curie nostre mag. Rationali ... et quampluribus aliis. Patum 
a. D. MCCLXIX, mense martii, ultimo eiusdem, ind. XII, regnante etc. a. IV~ 
(Reg. 4, f. 12). 

FONTI: Reg. di trascriz. cit., f. 3~ sg.; Del Giudice, Cod. dipl., n, P. l, p. 268, nota 
(not.); Repert. 14; Repert. 28, f .. 158. Il Del giudice lesse « terre Griste ", nel reg. di tra
scrizioni si legge « Gaste » e nel Rep. 14 «Crisi n. 

750. - Pro mag. lacobo de Atrebato, clerico. 
Karolus etc. Iacobo de Atrebato, dii. cleri co fam. etc. ... Servicia ··alia

que merita, quibus es preditus, nec non pura :fides et devotio, quam erga 
Maiestatem nostram sempre habuisse dignosceris, Nos ducunt ut tibi red
damus ad gratias liberas, hoc est quod Nos cappellaniam castri siti in 
Nuceria Paganorum, vacantem ad presens et ad collationem nostram spec
tantem ... tibi... conferimus ... , investientes te per anulum nostrum perso-
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naliter de eadem. In cuius etc. Datum Fogie, VIII aprilis, XII incl., R. n. 
a. IV. (Reg. 4, f. 12 t.). 

FONTI: Reg. di trascriz. cit., f. 35; Repert. 14; Repert. 28, f. 158; Ms. in Arch. (trans.). 

751. - Pro Riccardo de Bisaciis. 
Karolus etc. Per presens privilegium [notum facimus universis] quod, 

cum Piccardus de Bisaciis sua spontanea ... voluntare castrum suum La belli... 
in lustitiariatu Basilicate permutaverit cum Curia nostra culTI casali Car
bonarie ... in lustitiariatu Principatus et Terre Beneventane, pred. Casale Car
bonarie cum hominibus etc. pred. Riccardo de Bisaciis et heredibus suis ... 
in excambium ipsius castri Labelli, ... concedimus ... iuxta usum etc .... In
vestientes ipsum etc. (ut in aliis in forma solita). - Actum in Fogia, presen
tibus Petro de Bellorrionte etc., Roberto de Lavena et Raimundo, Iosce
lino de Marra etc. Datum a. D. MCCLX nono, mense martio, vicesimo sep
timo eiusdem mensis, XII incl. (Reg. 4, f. 12, t.). 

FoNTI: Reg. di trascriz. cit., f. 36; Ms. Soc. stor. napol., F. B. IV, A. 4 (trascriz.); 
Scandone, Not. biogr. di rimatori siciliani, p. 4 (not.); Repert. 14; Repert. 28, f. 158; 
I comuni di Princ. Ultra, in Samnium, VIII, p. 255 sg. (not.). 

752. - Pro Beatrice, uxore Nicohii. 
Karolus etc. Ex parte Beatricis, uxoris Nicolai Marcelli de Traiecto, ... 

fuit... supplicatum ut, cum ipsa dudum quandam terram suam, cum Mer
curio clerico, Priore ecclesie Sancti Bartholomei site intus in castro Traiecti, 
cum quadam petia de terra ipsius ecclesie, posita infra fìnes eiusdem terre 
Traiecti ubi dicitur Borlasii, iuxta arcum antiquum, ... permutaverit, consen
tientibus... Gaufrido de Aquila et Rogerio nato eius ac omnibus cappellanis 
ecclesie supradicte, confìrmare permutazione huiusmodi, ... dignaremur. Nos 
igitur ... permutationem ... confìrmamus ... , salvo jure, si quod in terris habemus 
eisdem, et servitio, etiam si quod exinde Curie nostre debetur. In cuius rei 
etc. Datum Fogie, sexto aprilis, XII incl. (Reg. 4, f. 12, t.). 

FoNTI: Reg. di trascriz. cit., f. 37; Repert., 14; Repert. 28, f. 158.-

753. - Pro Rogerio et fratribus. 
Karolus etc. Per presens scriptum notum facimus universis quod Ro

gerius Thebaldus, Catenatius et Lando, fratres, fìlii quondam Berratonis ... 
militis,... supplicarunt ut, cum Gaufridus de Aquila et Rogerius fìlius eius ... , 
consideratis gratis servitiis que dicti fratres et etiam pater eorum impendit 
eisdem, omnia bona burgensatica, que quondam Marchisius de castro Traiecti 
in castro ipso, quod est dicti Gaufridi, ... tenuit ad eundem Gaufridum per 
excadentiam devoluta,... duxerint concedenda, prout in istrumento puplico 
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inde confecto plenius continetur, confirmare concessionem huiusmodi..., di
gnaremur. Nos igitur, actendentes puram .fidem et devotionem sinceram quas 
dicti fratres ad ... Nos habuisse... noscuntur,... concessionem... ratam... ha
bentes, eam ... confirmamus ... Nulli ergo etc. Datum Fogie, XIX aprilis, XII incl. 
(Reg. 4, f. 12, t.). 

FoNTI: Reg. di trascriz. cit., f. 37 sg.; Ms. in Arch. (trans.). 

754. - Pro Iacoba Filangeria, vidua. 
Karulus etc. Per has patentes litteras universis presentes litteras inspectu

ris facimus manifestum quod N os, recepta supplica tione lacobe Filangerie 
vidue, que talis est: u Supplicat Sacre Regie Maiestati Iacoba mulier, vidua 
quondam Gentilis de Pretura quod, cum omnia bona stabilia, tam sua quam 
predicti viri sui, capta sint et non habet unde vivat, quod clementia regia, 
de gratia et misericordia, pro vita et sustentatione sua, sibi providere digna
retur in tertia parte Titi, que valet per annum uncias. auri quatuor, et in 
tertia parte bonorum mobilium que fuerunt predicti viri sui; et si non vult 
providere in castro supra indicato, sibi in bonis mobilibus viri sui usque 
ad valorem dotis sue, restituendo sibi dieta bona, cum essent sibi pro 
dote obligata et vir suus mortuus est non derelicto herede [provideat ,,. 
Nos], volentes sibi misericorditer providere, donamus ... [ei] tertiam partem 
castri Titi, que fuit quondam Goldogerii de Tocco, proditoris nostri, ... quod 
castrum est in diocesi Potentie in lustitiariatu Basilicate; hoc modo ut demus 
terram cum omnibus vassallis domibus etc., [et illa] teneat ... et fructus ... 
percipiat ad vitam suam, cum pondus IV vel V unciarum auri non excedant. 
Post mortem suam autem ad Curiam nostram dieta tertia pars... libere re
vertatur. Et ipsa Iacoba, predictis asserens se contenta, omne jus quod 
habeat ... dotis sue vel dotarli in bonis dicti viri Nobis ... dimisit... In cuius 
rei etc. Datum Fogie, XXI III aprils, XII incl. (Re g. 4, f. 12, t.). 

FoNTI: Arch. Di Tocco, vol. 25, f. 55 (trascriz.); Reg. di trascriz. cit., ff. 38-40; De 
Lellis, ms. Bibl. Naz., XV, E. 19, in Candida, Casa Filangieri, p. 225 (trans.); De Lellis, 
Notam., ms. Soc. stor. nap., XXVII, C. 8, f. 43'Ì {trans.); Del .Giudice, Cod. dipl., Il, P. l, 
p. 262, nota (not.); Repert. 10, f. 3; Repert. 14; Repert. 28, f. 158 t. 11 Goldogerii et 
Tocco,, lesse il De Lellis, ma nel reg. di trascriz. è c( Soldogii de Titon1. 

755. - Pro magistro Petro de Stampis. 
[Karolus etc.] Petro de Stampis, clerico, etc. Volentes tibi ob tue pro

bitatis merita et grata servitia... gratiam facere specialem, ecclesiam Sancti 
Georgii de Chimonia cum tertiaria Ragusii, vacantes ad presens et ad no
stram collationem spectantes, ... conferimus et de illis per nostrum anulum 
presentialiter investimus. In cuius etc. Datum Fogie, vicesimo aprilis, XII 
incl. (Reg, 4, f. 12, t.) . 

. FoNTI: Reg. di trascriz. cit., f. 40; Rep. 28, f. 158, t.; Repert. 14. 
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756. - Pro lohanne et Petro, fratribus. 
Karolus etc. Universis etc. Ex parte Iohannis et Petri, filiorum Tho

masii de Ebulo militis, de Capua, ... fuit Nobis ... sùpplicatum ut, cum Ma
rinus, frater eorum maior natu, qui propter egritudinem ad serviendum Nobis 
impotens est effectus, eis donavit inter vivos omnia bona feudalia et burgen
satica ad eum paterno et materno jure spectantia, reservato eidem Marino ... 
integro usufructu ... , acceptare donationem huiusmodi..., dignaremur. Nos 
igitur... donationem... acceptamus, salvo jure quod exinde nostre Curie de
betur, et salvo quod si donator commisit vel committet crimen lese Maiestatis 
bona huiusmodi ad e~mdem Curiam integre. revertantur. Datum in castris in 
obsidione Lucerle, XXVIIII aprilis, Xli ind. (Reg. 4, f. 12, t.). 

FoNTI: Reg. di trascriz. cit., f 40, sg.; Index familiarum, f. 697; Repert. 10, f. 3; 
Repert. 14; Repert. 28, f. 158, t.; ms. Soc: stor. Ìlap., XXV, A. 15, f. 181 (not.). 

757. - Pro ·sordello de .Codio. 
Karolus etc. Per presens privilegium [ notum facimus universis] quod 

Nos etc. considerante ... grandia grata et accepta servitia, que Sordellus de 
Codio, dii. miles fam. etc. Serenitati nostre exhibuit ... , castra Montis Odo
risii, Montis Sancti Silvestri, Pallete et Pilere et casale Castellonis, sita in 
lustitiariatu Aprutii, videlicet in partibus Theatis, cum hominibus etc .... pred. 
Sordello et heredibus suis... donamus... in feudwn nobile iuxta usus etc., 
investientes ipsum ... per nostrum anulum etc. Pro qpibus ... castris et casali 
ab eodem Sordello ligium homagium et fidelitatis recepimu~ iuramentum. 
Retentis Nobis ... iuramentis fidelitatis pheudatariorum etc. Retentis etiam 
causis criminalibus etc. Actum in do~~bus Vivarii Sancti Laurentii prop